ОБРАЗЕЦ ЗА  РАНО ОТКРИВАЊЕ НА 
РАМНО СТАПАЛО НА 2 И 4  ГОДИШНА ВОЗРАСТ
Име и презиме на пациентот:______________________________________________

Матичен број на осигуреникот (ЕМБГ) _____________________________________
Број на картон__________________________________________________________
1. Совет за родителите за деца на две годишна возраст
· Сите  деца се раѓаат со рамно стопало и затоа нема потреба да се прават испитувања се до четвртата година.
· На сите родители им се советува децата да ги остават да се движат боси по сите безбедни нерамни површини.

	
	Совет за рамно стапало
	Совет е даден
	Совет не е даден


2. Доколку детето има наполнето четири години треба да се направи тестот “мокро стапало” кај матичниот лекар и заклучокот треба да биде впишан во долнава табела.

	Тест “Мокро стапало” на четири годишна возраст

	1.Дали кај пациентот е утврдено рамно стапало?
	да
	не


· Доколку се утврди рамно стапало детето треба да се упати на ортопед!

    Потпис на родителот/старателот: ( своерачно)

                    ________________________________________________                         

Место и датум  на прегледот                                                Потпис и факсимил на избран лекар

________________________                                                     __________________________

Напомена: Податоците на овој образец се заштитени согласно законските прописи
